
)A TODOS Do 
GOBIERNO DEL ESTADO DE DURANGO 

SECRETARIA DE FINANZAS Y DE ADMINISTRACIÓN 
SUBSECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN 

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES 
LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL 

No. EA-910002998-N11-2020 

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL EA-910002998-NII- 
2020 REFERENTE A LA "ADQUISICIÓN DE MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE 
TECNOLOGIAS DE LA INFORMACIÓN PARA LA FISCALÍA GENERAL DEL GOBIERNO DEL 

ESTADO DE DURANGO" 

En Durango, Dgo., siendo las 10:00 horas del día 24 de abril de 2020, hora y fecha fijadas para el acto de 
Junta de Aclaraciones, con fundamento en los artículos 134 de la Constitución Política de los Estados Unidos 
Mexicanos; 160 de la Constitución Política del Estado Libre y Soberano de Durango; 28, fracción II, y demás 
relativos y aplicables de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de Durango; 
conforme a lo establecido en el punto 2.1 de las Bases respectivas, se reúnen en la Sala de Juntas de la 
Subsecretaría de Administración, de la Secretaría de Finanzas y de Administración del Gobierno del Estado 
de Durango, ubicada en calle Reforma No. 100 esquina con 5 de Febrero, Colonia Burócrata, C.P. 34279, 
Durango, Dgo.; la Convocante por conducto de la L.A.E. Beatriz Torres Cantú, Directora de Recursos 
Materiales de la Subsecretaria de Administración de la Secretaría de Finanzas y de Administración del 
Estado de Durango servidora pública designada para presidir el acto mediante carta delegatoria número de 
oficio SSA/ABR/066-2020 de misma fecha, signada por el L.C.P.F. Luis Ignacio Orrante Ramírez, 
Subsecretario de Administración de la Secretaría de Finanzas y de Administración del Gobierno del Estado 
de Durango, facultado legalmente para tal efecto; y estando presentes los Servidores Públicos: la Lic. 
Rosalía Bretón Vázquez, Jefa del Departamento de Licitaciones y Contratos de la Dirección de Recursos 
Materiales de la Subsecretaría de Administración, el Ing. Rodrigo Flores Ochoa, Coordinador Técnico de 
la Comisión Intersecretarial Consultiva de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de 
Durango, C.P. Sergio Antonio Reyes Ibarra, Subdirector Administrativo de la Fiscalía General del Estado, 
cuyos nombres, representaciones y firmas, aparecen en la presente acta; y suscriben el presente documento 
con la finalidad de llevar a cabo la Junta de Aclaraciones de la Licitación Pública Nacional número EA-
910002998-NII-2020, relativo a la "ADQUISICIÓN DE MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES 
DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACIÓN PARA LA FISCALÍA GENERAL DEL GOBIERNO DEL 
ESTADO DE DURANGO". 

Se señala a los asistentes, por conducto de la convocante, que las respuestas y aclaraciones vertidas en la 
presente junta, serán consideradas parte integrante de las bases de Licitación y sus Anexos por lo que son 
obligatorias para todas las partes. 

El contenido de la presente Acta de la Junta de Aclaraciones formará parte integrante de las bases de la 
LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No. EA 910002998-NII-2020, siendo obligatorio para los licitantes 
considerar todos los cambios que derivado de la misma se apliquen a las bases a efecto de que los 
consideren al momento de presentar sus propuestas; al finalizar dicho acto se entregará copia simple del 
acta a los servidores públicos y de los licitantes presentes y/o enviándose mediante correo electrónico a los 
licitantes que no asistieron a dicho acto. 

A continuación, se hace constar por parte de la convocante, por conducto de la Servidora Pública que 
preside el acto, que fueron recibidas las preguntas correspondientes para las aclaraciones referentes a las 
especificaciones, puntos de las bases y requisitos, de las siguientes personas morales que adquirieron las 
bases correspondientes: DIZA SOLUCIONES DE OFICINA, S.A DE C.V.; las cuales se presentaron 
mediante comunicación escrita, al correo electrónico señalado en las bases de la presente licitación, por lo 
que se detallan las siguientes preguntas y sus respectivas respuestas en los siguientes términos: 

DIZA SOLUCIONES DE OFICINA, S.A DE C.V. 

Preguntal.- Se solicita a la convocante su aprobación, para en caso de ser adjudicados, poder entrpgar 
TÓNER ORIGINAL HP CONTRACTUAL. Dicho tóner es completamente nuevo y exactamente igul al 
solicitado en el Anexo 1, tanto en características, certificados y rendimiento. Las únicas diferencias soti  la 

Página y 



Por la Convocante: 

.A.E. Beatriz Trres Can 
Directorakce Recursos Materiales de la'Subsecretaria 
de Admirtración de la Secretaría de Finanzas y de 

Administración del Estado de Durango 

GOBIERNO DEL ESTADO DE DURANGO 
SECRETARÍA DE FINANZAS Y DE ADMINISTRACIÓN 

SUBSECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN 
ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES 

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL 
No. EA-910002998-N11-2020 

presentación del mismo, ya que el normal viene en caja de colores (azul y negro en su mayoría) y el 
contractual en caja blanca; y el número de parte o SKU, cuya terminación en el normal es A o X y en el a 
contractual es AC o XC. 
RESPUESTA. -SE ACEPTA SU PROPUESTA. 

Pregunta 2.- Referente al Anexo 9 (Calendario de entregas), se solicita a la convocante modifique el total 
de entregas del 26 de mayo de 2020, ya que no corresponde a la suma. 
874 A 847 

RESPUESTA. -ES CORRECTA SU APRECIACIÓN EL TOTAL CORRECTO DE LA ENTREGA DEL 26 
DE MAYO DE 2020 SON 847 PIEZAS. 

Pregunta 3.- Referente al punto 7 del Anexo, se solicita a la convocante que los estados financieros sean 
presentados sin el acuse del SAT, ya que nuestra empresa no está sujeta por la ley tal obligación. 
RESPUESTA. — SE ACEPTA SU PROPUESTA. 

Pregunta 4.- Se solicita a la convocante permita presentar identificación oficial expirada (14/04/2020) del 
apoderado legal, ya que por la contingencia no se ha podido renovar ya que las citas fueron canceladas. 
RESPUESTA. — SE ACEPTA SU PROPUESTA. 

Pregunta 5. — Respecto al Anexo 5, punto 24; Se solícita a la convocante autoriCe entregar carta de respaldo 
yio autorización de distribución por parte del fabricante, solo para la mayoría de las partidas, ya que por el 
volumen de algunas partidas que son de marca distinta al resto, es muy difícil que los fabricantes se 
interesen en respaldar una propuesta licitatoria. 
RESPUESTA. — SE ACEPTA SU PROPUESTA. 

La Subsecretaría de Administración de la Secretaría de Finanzas y de Administración del Gobierno del 
Estado de Durango, reitera que la presente Junta es la única, por lo que no se recibirán preguntas 
adicionales con posterioridad a está Junta. En esta acta se señala que a las 10:00 horas del día 29 de abril 
de 2020, se realizará el Acto de Presentación y Apertura de Proposiciones, el cual se desarrollará en la Sala 
de Acuerdos de la Subsecretaría de Administración, ubicada en: Calle Reforma No. 100 esquina con 5 de 
Febrero, Colonia Burócrata, C.P. 34279, Durango, Dgo. 

Con el presente acto se da cumplimiento a lo establecido en las bases de la presente Licitación en lo relatwo 
a la Junta de Aclaraciones; en consecuencia, se da por concluida la Junta de Aclaraciones de la LICITACION 
PUBLICA NACIONAL No. EA 910002998-NII-2020, siendo las 10:13 horas del día en que se actúa. 

De acuerdo a las bases se genera el presente documento para los efectos legales a que haya lugar, mismo 
que fue leído por la Servidora Pública que preside el presente acto, con la asistencia de los Servidores 
Públicos, cuyas firmas la suscriben en cada una de sus partes, de conformidad y de recibido de la entrega 
de la copia de la presente Acta. 

Págin2 de 3 



\ 

Ing. Rodrig 
Coordinador Técnico 

Consultiva de Adqu 
Servicios d'l 

és Ochoa 
la , omisión Intersecretarial 

iciones, Arrendamientos y 
Estado de Durango 

PI.RA TODOS D j  
GOBIERNO DEL ESTADO DE DURANGO 

SECRETARÍA DE FINANZAS Y DE ADMINIsTRAcIÓN 
SUBSECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN 

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES 
LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL 

No. EA-910002998-N11-2020 

Lic. Rosalía Bretón Vázquiz 
Jefa del Departamento de Licitaciones y Contratos 

de la Dirección de Recursos Materiales de la 
Subsecretaria de Administración 

C.P. Sergio . . i Reyes Ibarra 
Subdirector A trtivo- 

del Estad 
la Fiscalía General 

LAS PRESENTES FIRMAS FORMAN PARTE INTEGRAL DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DE FECHA 24 DE ABRIL DE 2020, 
CORRESPONDIENTE A LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL EA-910002998-NII-2020.  

Página 3 de 3 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

